
Alan Santos 9515699385
8.4 kW 5 de Noviembre de 2025

PDBT 870200400059

1,893 kWh prom. $ 8,530

12 1,905 kWh $751

91.20 % BIMESTRE $ 7,779

$51,180.00 MXN $4,505.00 MXN $46,675.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.3 AÑOS 700 W 12 33.6 m 2 29.9 %



Propuesta 1 5 de Noviembre de 2025 20 de Noviembre de 2025

20250036

Alan Santos  
9515699385

12 JASolar N-Type Doble Glass Bifacial 700W

3 Hoymiles  Microinverter 2000 W

12 Estructura de aluminio K2

12 Mano de obra de instalación fotovoltaica

12 Unidad de verificación

12 Unidad de Inspección de instalaciones eléctricas

12 Material eléctrico

Subtotal $ 134,400.00

IVA $ 21,504.00

TOTAL (MXN) $ 155,904.00

9512770744 alanrenesb@gmail.com SunOne.io



1 $ 51,180.00 $ 4,505.00 $ 0.00 $ 46,675.00 $ 46,675.00 $ -109,229.00

2 $ 52,715.40 $ 4,640.15 $ 0.00 $ 48,075.25 $ 48,075.25 $ -61,153.75

3 $ 54,296.86 $ 4,779.35 $ 0.00 $ 49,517.51 $ 49,517.51 $ -11,636.24

4 $ 55,925.77 $ 4,922.74 $ 0.00 $ 51,003.03 $ 51,003.03 $ 39,366.79

5 $ 57,603.54 $ 5,070.42 $ 0.00 $ 52,533.12 $ 52,533.12 $ 91,899.91

6 $ 59,331.65 $ 5,222.53 $ 0.00 $ 54,109.12 $ 54,109.12 $ 146,009.03

7 $ 61,111.60 $ 5,379.21 $ 0.00 $ 55,732.39 $ 55,732.39 $ 201,741.42

8 $ 62,944.94 $ 5,540.58 $ 0.00 $ 57,404.36 $ 57,404.36 $ 259,145.78

9 $ 64,833.29 $ 5,706.80 $ 0.00 $ 59,126.49 $ 59,126.49 $ 318,272.28

10 $ 66,778.29 $ 5,878.00 $ 0.00 $ 60,900.29 $ 60,900.29 $ 379,172.57

11 $ 68,781.64 $ 6,054.34 $ 0.00 $ 62,727.30 $ 62,727.30 $ 441,899.86

12 $ 70,845.09 $ 6,235.97 $ 0.00 $ 64,609.12 $ 64,609.12 $ 506,508.98

13 $ 72,970.44 $ 6,423.05 $ 0.00 $ 66,547.39 $ 66,547.39 $ 573,056.37

14 $ 75,159.56 $ 6,615.74 $ 0.00 $ 68,543.81 $ 68,543.81 $ 641,600.18

15 $ 77,414.34 $ 6,814.22 $ 0.00 $ 70,600.13 $ 70,600.13 $ 712,200.31

16 $ 79,736.77 $ 7,018.64 $ 0.00 $ 72,718.13 $ 72,718.13 $ 784,918.43

17 $ 82,128.88 $ 7,229.20 $ 0.00 $ 74,899.67 $ 74,899.67 $ 859,818.11

18 $ 84,592.74 $ 7,446.08 $ 0.00 $ 77,146.66 $ 77,146.66 $ 936,964.77

19 $ 87,130.52 $ 7,669.46 $ 0.00 $ 79,461.06 $ 79,461.06 $ 1,016,425.83

20 $ 89,744.44 $ 7,899.54 $ 0.00 $ 81,844.90 $ 81,844.90 $ 1,098,270.73

21 $ 92,436.77 $ 8,136.53 $ 0.00 $ 84,300.24 $ 84,300.24 $ 1,182,570.97

22 $ 95,209.88 $ 8,380.63 $ 0.00 $ 86,829.25 $ 86,829.25 $ 1,269,400.22

23 $ 98,066.17 $ 8,632.05 $ 0.00 $ 89,434.13 $ 89,434.13 $ 1,358,834.35

24 $ 101,008.16 $ 8,891.01 $ 0.00 $ 92,117.15 $ 92,117.15 $ 1,450,951.50

25 $ 104,038.40 $ 9,157.74 $ 0.00 $ 94,880.66 $ 94,880.66 $ 1,545,832.16

Priv del Mezquite



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,996.3 2,101.4 1,927.8 1,865.0 1,699.1 1,891.8

Consumo actual 2,847.0 1,947.0 2,111.0 1,284.0 1,530.0 1,637.0

Priv del Mezquite



Priv del Mezquite


